[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область

ПРИКАЗ

«02» апреля 2013  г.                                                                               № 285- О

           г.Ханты-Мансийск

О хранении экзаменационных материалов единого государственного экзамена в 2013 году
В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 02.04.2013г.  № 272 «Об утверждении персонального состава лиц, ответственных за хранение экзаменационных материалов  единого государственного экзамена в 2013 году»,  в целях соблюдения режима информационной безопасности при хранении экзаменационных материалов  единого государственного экзамена в муниципальных органах управления образованием, пунктах проведения экзаменов в 2013 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению по общему среднему образованию (Дудова С.В.):
1.1. довести приказ  Департамента образования и молодёжной политики автономного округа – Югры от 02.04.2013г.  № 272 «Об утверждении персонального состава лиц, ответственных за ранение экзаменационных материалов  единого государственного экзамена в 2013 году» (далее – приказ ДОиМП) до руководителей общеобразовательных учреждений в срок 15 мая 2013 года;
1.2. взять на себя ответственность за хранение экзаменационных материалов в комитете по образованию до передачи в пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ);
1.3. обеспечить условия хранения экзаменационных материалов единого государственного экзамена в соответствии с инструктивными материалами федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования», исключающие несанкционированный доступ посторонних лиц к экзаменационным материалам единого государственного экзамена.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. довести приказ  ДОиМП от 02.04.2013г.  № 272 до лиц,  ответственных за хранение экзаменационных материалов единого государственного экзамена в ППЭ, в срок до 17 мая 2013 года;
2.2. провести своевременный инструктаж под роспись с лицами, ответственными за хранение экзаменационных материалов единого государственного экзамена в ППЭ.
3. Лицам, ответственными за хранение экзаменационных материалов единого государственного экзамена в ППЭ, по приказу ДОиМП от 02.04.2013г.  № 272  обеспечить условия хранения экзаменационных материалов единого государственного экзамена в соответствии с инструктивными материалами федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования», исключающие несанкционированный доступ посторонних лиц к экзаменационным материалам единого государственного экзамена.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель  комитета                                                          Е.А. Евстратова
Ознакомлены:

Начальник управления
по общему среднему образованию                                         С.В. Дудова

Исполнитель:

Начальник управления

по общему среднему образованию

С.В. Дудова 8(3467) 327-333
Персональный состав лиц, ответственных за хранение  экзаменационных материалов ЕГЭ
в муниципальном органе, осуществляющем управление в сфере образования, в ППЭ, ППЭ-ТОМ

МОУО: Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района

	№

п/п
	ФИО
	Место работы

	Должность
	Хранение материалов ЕГЭ

в МОУО, ППЭ, ППЭ-ТОМ (указать)
	Контактная информация (телефон, e-mail)

	1
	Дудова Светлана Владимировна
	Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района
	начальник управления  по общему среднему образованию
	Доступ к материалам ЕГЭ в МОУО
	т.327-333

сот. 89048722909

dudova-hmrn@yandex.ru

	2
	Головченко Наталья  Викторовна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа п.Сибирский»
	руководитель ППЭ, учитель математики
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.376-457,

сот. 89048723536

sibschule@yandex.ru

	3
	Рыженкова Валентина Викторовна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Кышик»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.373 -352 сот.89505000209

Soh-kishik@yandex.ru

	4
	Чеснокова Галина Николаевна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Цингалы»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.377-272
сот.89505019784

cingalyschool@yandex.ru

	5
	Кроткова Валентина Александровна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа п.Красноленинский»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.373-149

сот.89088827738

krsh@yandex.ru

	6
	Никитина Светлана Валерьевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.378-418,

сот. 89088309996

t78417@mail.ru

	7
	Соловьева Елена Александровна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа п.Выкатной»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ
	т.376-200

сот.89028285184

solov-l@mail.ru

	8
	Ернова Ирина Павловна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.377-447

сот. 89088824870

seliyarovo.school@rambler.ru

	9
	Рощина

Лилия Николаевна

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.375-798

т.375-716
сот. 89505008755
bobrovskiy-school@yandex.ru

	10
	Пайвина Татьяна Владимировна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.378-843

сот.9044798169

troica-school@yandex.ru

	11
	Лисицына Алена Олеговна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.373-519

сот.89527219735

nyalino-shkola1@yandex.ru

	12
	Шинкоренко Инна Викторовна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа им. А.С. Макшанцева п.Кедровый»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.376-646

сот.89505001899

Kedrskol@yandex.ru

	13
	Аксенова Елена Витальевна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа д.Согом»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.300-372

сот.89195907236

sogom@mail.ru

	14
	Илларионова Наталья Александровна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа п.Кирпичный»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.377-815

сот.89519804110

Kirpichniy2010@mail.ru

	15
	Казюкина Елена Владимировна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Елизарово»
	руководитель ППЭ, директора по воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	тел.373-910

сот. 89088813797

elizarovo-hmrn@yandex.ru

	16
	Шимолина Татьяна Николаевна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа с. Батово»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.37-23-97

сот.8-908-881-66-74

soh_batowo@list.ru

	17
	Сизова Вера Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п.Горноправдинск»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ-ТОМ
	т.374-253

сот. 89224763778

Sosh-pravdinsk@yandex.ru

	18
	Дрозд Татьяна Павловна
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная школа д.Шапша»
	руководитель ППЭ, заместитель директора по учебной работе
	Доступ к материалам ЕГЭ  в  ППЭ
	т. 372443

сот. 89048620373

shapshasosh@gmail.com